N. Ideo nullus hōim est expers diuine di  
lectōis eterni patris qn sentiat effectus diuini  
amoris. qui ē triplex. s. creatōis. recreatōis et  
eternē glorificatōis. Primū effectū diuine di  
lectōis ostēdit deus cōiter oibus hōibz. s. cre  
atōnis cū nullo pcedere merito. Sed ex sua  
eterna dilectōe illos de nihilo creauit ad esse  
nature. et formauit ad imaginē suā fm aiām  
vt virtute rōnali deū cognoscām. vi. p cupi  
libili deū cognitū diligām. vi. irascibili deo  
cognitō in hēream sicut finitū i ultimo. Ma  
gna dilectō si quis restauraret alicui vnū mē  
brū. l. oculū vel manū signū esset magne dile  
ctōis. qz is qz cūllus qui dedit corpus z aiām  
cum dicit Lassiod. Nihil i nobis ē bonū nisi  
fuerit ab ipō collatū. Scds effectus diuine  
dilectōis ē recreatō a statu culpe ad statū grē  
p vniūgenitū. z hoc nō ē ex merito nro. ad L  
tū. iij. Nō ex opibz iusticie que fecim⁹ nos sē  
fm suā misericordiaz saluos nos fecit. z ad Eph.  
ij. Sra saluati estis p fidē. z hoc nō ex vobis  
Et hec dilectō ē cōis oibus. De qua ad Ro  
ma. viij. Propo filio suo nō pepit de⁹ rē. nā  
si diligim⁹ amicū qz p nob effudit lachrimas  
quāto magis xpm qz p nobis effudit sangui  
nē. Un. i. Joh. v. Tres sunt qui testimoniu  
dāt i terra. s. dilectōis. spūs. i. aīa. sanguis et  
aq. s. lachrimaz. De qz Ben. O qz vehemē  
ter me dilexit i cruce i qua effluxit aqua. s. la  
chrimaz. z latere sanguis. s. ex corde. et ania

## Feria secunda post festū spūs sancti

recessit de corpore. Tercio effectus est eternalis glori-  
ficatio. quos enim iustificat a peccato per gratiam hos  
in eterna felicitate glorificabit. Ro. viij. Quos  
prostituit. id est legit nouit. hos predestinavit. quos pre-  
destinavit hos et vocavit. quos vocavit hos ut  
iustificavit. quos iustificavit hos magnificavit.  
Id est in gratia et ibi gloria. Et illa est communis. id est  
Tibi. q. Vult omnes homines salvos fieri et ad con-  
gnitionem veritatis pervenire. vix voluntate con-  
sequenti qua quis aliquid vult cum circumstantiis. non  
autem voluntate antecedente absolute. **D**  
Secundo ostendit dilectionem stabiliter. quia ipse de-  
semper diligit nos. ante tempus. id est tempore. et post tempus  
Ante tempus. quia diligit ab eterno. **Di. c. xxi.** In  
charitate perpetua dilexi te. id est attraxi te misere-  
ris. **Aug.** De amabar nos semper propter et ante  
mundi constitutionem. De quo **Eph. i.** Elegit nos in  
ipso ante mundi constitutionem ut esset sancti et unacula-  
ti in conspectu eius in charitate. **Ite diligit nos**  
in tempore. **Prover. xvij.** Omni tempore diligit qui amicum  
et hunc de esse persuadendo. **Un. Aug.** Si se ad mo-  
mentum straheret homo in nihilum redigeret sicut  
de nihilo factus est. **Bern.** Sic necessario ha-  
buimus indigentiam creatoris sic et servatoris.  
Quapropter dicit **Hugo.** Perpede quatuor ab  
ipso diligens. quia beneficium eius nunquam tibi desit  
illud cognoscas. **Ite diligit nos post tempus.** id est post  
quod transibit omnia in partem. tunc iam pavit nobis eter-  
nam felicitatem. **Lu. xxij.** Ego dispono vobis si-  
cut disposuit michi pater meus regnum. **Ecclesiasticus sal.**  
ait. quod enim post hoc tempus sumpturi sumus iam  
disposuit. **Joh. xvi.** Vado pare vobis locum  
et iter veniam ad vos et accipiam vos ad meipsum.  
De quo **Eph. ij.** Dominus qui dives est in misericordia pro-  
pter nimiam charitatem qua diligit nos cum esse-  
mus mortui vivificavit nos propter: cuius gratia  
estis salvati. et resuscitavit et sedere fecit in  
caelestibus in christo ihesu ut ostenderet in seculis superue-  
nitibus abundantem divinitatem gratie sue super nos  
in bonitate in christo ihesu. **Tercio ostendit sue dilecti-  
onis immensitatem veraciter.** quia propter nos non  
propter se nos diligit. ut diligunt homines in mundo  
falsum et non vere. ut aliquis diligit aliquem propter  
sapientiam eius. et sic de nos non diligit. **Roma. xi.**  
Quis consilium eius fuit. id est cum fecit celum et terram.  
**Ite aliqui diligunt aliquem propter opulentiam et di-  
vinitatem.** et sic de nos non diligit. **Id est.** quos per de-  
dit illi. quod dicitur nullus. sed omnia habemus ab eo. **i. Cor.**  
**iiij.** Quid habes quod non accepisti. **ps. xv.** Bo-  
nos meos non eges. **Ite aliqui diligunt propter  
potentiam.** sed potentia nostra est quasi fumus. **ps. ci.**  
**Sicut fumus dies eius.** **Id est diligit nos vera-  
citer propter nostrum bonum et non suum.** **P. S.**

cundo ostendit sue dilectionis immensitatem in dilecti-  
vilitate in eo quod dicitur in mundo. **i. homines in mundo**  
**Un. nos peccatores qui eramus in mundo.** **Ro. v.**  
**Comendat deus charitatem suam in nobis.** cum inimi-  
ci essemus recordati sumus per sanguinem filii  
eius. **Id est Ephe. ij.** Eramus natura filii ire  
non quod natura mala creata esset a deo. sed quod  
transgressionem mandatorum dei natura corru-  
pta est et corruptibilis facta et vindicte dei sub-  
iecta. sicut erant primi parentes quos diligit et  
non angelos. quia non fecit redemptionem angelo-  
rum qui ceciderunt sed hominum. **Et hoc aliqui  
bus de causis.** Prima quia peccatum angelorum fuit  
irremediabile. de quibus **mag. in q. di. xli.** quod  
homo occasione habuit peccandi. id est propter  
iuvari potuit ad veniam. ut qui per aliam viam  
per alium erigeret. qui incitatorum habuit ad ma-  
lum non iniuste habuit adiurore ad bonum. **Id est  
las homo sine temptatore alium peccavit. id est  
alium ut surgeret inuani non debuit nec peccare  
tuit. id est irremediabile fuit. Sed sicut peccatum  
homo per alium habuit initium ita et remedium. **Se-  
cunda ratio ibidem.** quia angelica natura non tota pe-  
rat. sed ex parte peccaverat. humana vero tota pe-  
rat. id est ne penitentia peccatorum est  
**Tercia ratio.** quia homo peccavit et infirmitate quod  
corporis inunctus. angelus autem ex malicia. **Deus  
Bre. in mora.** Angelorum spiritus immensibiliter  
peccaverunt. quia robustius stare poterunt. homo  
vero propter corporis infirmitatem veniam meruit. **ps. lxxv.**  
**Ipe autem est miser cor et propter peccatum  
eorum.** et non displicet eos. et ab iudicio ut auer-  
ret iram suam. et non accedit omnem iram suam. et non  
datus est quod caro sunt. **Quarta ratio.** quia intel-  
lectus humanus tardus est. nec subito cogno-  
scit quid faciendum sit nisi per dilectionem. **Sed  
tellectus angelicus simplex et velociter. Quia  
ta ratio in dispositionibus.** quia diabolus non potest  
se disponere ad gratiam. **D.** Ad quod dispo-  
sitionem duo erigunt. scilicet natura et habitus. **Id est  
ra ut possit simul gaudere et dolere. et docet  
Aug. li. de penitentia di. Certe penitentia et peccato do-  
leat. et non dolore gaudeat. Sed quod angelus est  
suba simplex non oppositus et corpe et anima quasi  
gaudet totus gaudet et totus iucundatur quod se di-  
uertit. id est non habet dispositionem ad gratiam ratione  
nature. Secundo ut quis se disponat ad gratiam  
requirit status. quia diabolus post casum non est in  
tali statu. eo quod dicitur **Dama.** quod homo est mors  
angelus est casus. **q. di. Sicut homines post mortem  
non possunt se ad gratiam disponere eo quod non sunt in  
statu merendi. sic nec angeli mali. Id est Aug.  
Angelus lapsus respiciunt. id est ad gratiam sed illos******